
Partnerskab mellem KAP-S, Steno Diabetes Center Sjælland og Forskningsenheden for Almen Praksis  

I 2022 blev partnerskabsaftale indgået mellem KAP-S, Steno Diabetes Center Sjælland og 

Forskningsenheden for almenpraksis. Koordinator for partnerskabet blev ansat i KAP-S januar 2023, 

hvorefter arbejdet i partnerskabet blev igangsat.  

Formålet med partnerskabet er at udvikle og igangsætte aktiviteter og initiativer, der understøtter almen 

praksis i Region Sjælland i at yde den bedst mulige forebyggelse og behandling til personer med kronisk 

sygdom med afsæt i type 2-diabetes som modelsygdom.  

Herunder arbejdes for, at det kliniknære kvalitetsarbejde styrkes, understøttes og videreudvikles. Med 

udgangspunkt i praksis’ ønsker og behov tilstræbes det at skabe sammenhæng mellem praksis, 

kvalitetsudvikling, efteruddannelse, organisationsudvikling, implementering, forskning, evidensbaseret 

viden og best practice. Der er opmærksomhed på ulighed og de særlige udfordringer, vi har i Region 

Sjælland.  

1. Opstart af partnerskabet  
Opstarten af partnerskabet var præget af etablering og udvikling af passende organiserings- samarbejds- og 
beslutningsstrukturer. Koordinator igangsatte en delphi-lignende proces: Et spørgeskema blev sendt til 22 
personer fra partnerskabet. De blev bedt om at komme med 3 relevante ideer til projekter/aktiviteter ift. 
formålet for partnerskabet. På en workshop blev ideerne grupperet og organiseret, så et idekatalog kunne 
laves. Idekataloget blev sendt til de 22 personer, som blev bedt om at prioritere ideerne og begrunde 
prioriteringerne. Idekataloget med prioriteringer har siden fungeret som baggrund for beslutninger i 
partnerskabet.  
 
2. Projekter/aktiviteter i partnerskabet 2023 
a. Gruppekonsultationer for sårbare patienter med Diabetes type-2.  

 Udviklingsprojekt med planlagt følgeforskning  

 Pt. 3 involverede almen praksis 

 Planlægning og igangsætning af proces i samarbejde med de 3 praksis 
 
b. Kronisk nyresygdom -  Modul-model 

 Klyngepakke + introduktionsvideo ”lægen og specialisten” samt 4 introduktionsvideoer til datatræk. 

 Implementeringsmodul 

 Podcast 

 Planlagt statusartikel og følgeforskning  
 

c. Sammen om Kommunal rehabilitering til borgere med Diabetes type-2. 
Der er i 2023 søgt og delvist modtaget forskningsmidler, så selve projektet kan påbegyndes primo 2024.   
 
Ud over igangværende projekter har der været utallige præ-aktiviteter (workshops, møder, research mm.) 
til vurdering af potentielle fremtidige projekter/aktiviteter. Der skal primo 2024 træffes beslutninger om 
hvilke af disse, partnerskabet vil gå videre med.  
 
3. Styregruppen 
Der er i 2023 afholdt i alt 10 styregruppemøder. Styregruppen består 1 medlem fra hver partner i 
partnerskabet. Medlemmet fra KAP-S varetager formandskabet. Grundet organisationsændring i DNS har 
partnerskabet ultimo 2023 afventet beslutning om organisering og fremtidig formand for partnerskabet.  


